**¶** Primo mō vti ipse deus oībus q̄ sunt pp bonitatez  
 suā nō pndam: qz eaz h3: sed tribuendā: qz eam oī  
 bus largitur: Secdo mō vtunt viatores: nā vtuntur  
 rebus vt dinaz bonitatē cōsequant Et istam dīam  
 inter vsus viatorū: 7 vsus dinuz tangit magf in lra  
 d. Ille nostri miseret vt se pfruamur: igit vti nob:  
 nostri miserēdo vt nobis suā bonitatē in fructiōnē tri  
 buat: 7 postea subdit: nos vero inimicē nostri misere  
 mur vt illo fruamur: 7 iō viatores vtunt reb⁹ ppter  
 vtilitatē. p̄p̄riā: 7 bonitatē dinaz: deus autē mō d̄rio  
 vti nobis pp bonitatē. p̄p̄riā: 7 vtilitatē nostram.

**¶** Et dō nobis deus pp bonitatē suā: triplex nobis cō  
 fert vtilitas siue bonitas: vt magf tangit. Primo  
 quātū ad bona nature. 7 quātū ad hoc dicit: qz bon⁹  
 ē sum⁹. Secdo quātū ad opa misericordie: 7 quātū  
 ad hoc dicit: nostri miseret vt se pfruamur. Ter  
 tio: quātū ad opera iustitie: 7 quātū ad hoc subdit:  
 porro etiam qz iustus ē: nō impone mali sumus. 7 in  
 quātū nō ipone mali sum⁹: 7 per penā retrabimur

Questio.  
8

bonitatē vite cōsequimur. Propter bonitatē dei pos  
 sidendā: qd fuit tertio dictū vtunt bti. Nam h̄ ipāz  
 bonitatē dinaz habēat: vtunt tñ reb⁹ referēdo eas  
 in dinam bonitatē. Nam si res assumptas in facul  
 tatē voluntatē ad dinam bonitatē nō referent a frui  
 tione cessant: 7 iō hoc qd dīco: pp: saltez dicit eāz  
 sine qua nō: Nam sine tali relatione rerū assumpta  
 rum in facultatē voluntatē in fructiōne durare non  
 possent: qz nō vtent rebus s3 abuterēf: 7 fructio se  
 cum abusus nō cōpatif. Ad p̄mū: dicēdū. q̄ il  
 lud vti est viatorū. vnde bene arguit: q̄ nō vti deo  
 vt viatores: sed nō: q̄ nullo mō vtaf. Ad scdm di  
 cēdū: q̄ sicut deus cognoscendo se: cognoscit oīa  
 7 sine discursu: ita volēdo bonitatem suā vult alia 7  
 sine discursu: 7 qd dicit referre dicit discursum: nō  
 est verum de necessitate: qz simul aliqd pōt ferri in  
 relatus: 7 in finē. Ad illud de bea dīcēdū: q̄ ade  
 pto termino cessat via: qz eē in termino nō cōpatif  
 secum eē in via. Sed si cōparerēf nō eēt necesse ces  
 sare: 7 ideo vsus istozum: q̄ nō cōpatium secum frui  
 tionez: 7 vsus malozum pene 7 talis cessabit in pa  
 tria: nō tñ vsus simplr. Sicut ponit exēpluz: qz h̄ ac  
 cidentia sint via ad cognoscendā sbam: qz cōferunt  
 magnam partē ad cognoscendū: qd quid est: vt dicit  
 tur in pmo de aīa: nō tñ habita cognitio: h̄ cessat  
 cognitio accidentium: sed augmentatur.

**¶** Apertam primo querit: qz diuidit rem  
 cōtra signum: sed ipm signū est res: vt dī  
 in lra. Itē res ē cōmuniū q̄ signū: sed  
 spālē nō diuidit vtra cōe: nec idēz s̄ scipz  
 8. 7c. Rñō dicēdū: qz h̄ res accepta large sit idē  
 qd signum: tñ si cōtrabat ad significandū solum ea  
 quozum vsus nō ē in significando: tunc nec ē cōe ad  
 signum: nec idem qd signū. Vel possumus dicere: q̄  
 nō ē diuisio realis: sed ē diuisio rōnis: 7 tunc nō ē in  
 cōueniens idē eē rem 7 signūz diuersis rōnibus. p̄  
 ma tñ magis ē fm intentionē magistri: qz alr deter  
 minat de rebus. alr de signis. Itē dicit se prius  
 velle determinare de rebus q̄ de signis. Sed cō  
 tra: per signum deuenimus in cognitioē rerū: ergo  
 tenet ordinēz p̄trariūz. Dicēdū: q̄ verū esset: si eēt  
 signa illarū rerū: de quibus determinat. Vel possu  
 mus dicere: q̄ nō ē idem modus ad scēdē rez: 7 tra  
 dendī doctrinam rerum. Item dicit nos esse i me  
 dio inter vtilia 7 fruibilia: ergo vtilia tenent locūz  
 infimūz. Sed cum virtutes inter vtilia cōpntent:  
 ergo virtutes sunt bona infima 7 minima: cuius cō  
 trarium dicit Aug. quā dicit ea bona maxima: Di  
 cēdū: q̄ comparatio Aug. cum dicit: q̄ virtutes  
 sunt bona maxima etiā respectu eozum q̄e sunt in  
 nobis. 7 respectu bonozuz perfectiorū nos vel am  
 minicūlatiū nobis. Virtutes sunt potissime perfe  
 ctiones: Vel possumus dicere: qz h̄ in genere p̄ctio  
 nū. perfectio sit nobilioz perfectibili: vt accūs s̄bo in  
 gñe entū ē modus cōuersus: qz in gñe entū s̄bm est  
 magis ens qz accidens: licet magis ei nō competat  
 nomen perfectionis. 7 ideo vno modo nos sumus su  
 pra virtutes 7 alio modo virtutes sunt supra nos.  
 Solūtū 7 aliter quia respectu rectitudinis vite ē  
 virt⁹ maximū bonū. potētia nālis est mediū res aīe  
 sunt minima respectu britudinis b̄rificas ē s̄sumum  
 p̄cipās britudinē ē mediū. virt⁹ p̄ qd peruenitur ē  
 minimū. Itē distinguit fructus 7 vtens a fruibili 7  
 vtili: Sed ipm fructus 7 vtens vt h̄ ē vtilis: 8  
 male. Dicēdū q̄ nō est distinctio fm rem. s̄ fm  
 rōnem. Item distinguit vti per vsum dicens: vti est  
 q̄ in vsu venerit. s̄ cū vtunt dicit actum 7 act⁹  
 non notificetur per actum. ergo 7c. Dicēdū  
 q̄ totum illud qd in vsu venerit ponit pro obo. siue  
 p vtili. 7 ita notificat actus p obiectū. nō p actū: